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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 MATEMÁTICA APLICADA A PRODUÇÃO ANIMALZOO1111 0

44 0 0 0 0  60 MORFOLOGIA DE PLANTAS FORRAGEIRASZOO1112 0

42 0 2 0 0  60 CITOLOGIA E HISTOLOGIAZOO1113 0

44 0 0 0 0  60 ESTATÍSTICA GERALZOO1114 0

22 0 0 0 0  30 FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO ZOOTECNISTAZOO1115 0

20 0 0 2 0  30 ATIV INTEGRADORA - A LÓGICA NA PROD ANIMAL E VEGETZOO1117 0

40 0 0 0 0  60 CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE COMPANHIAZOO1118 4

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 2  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

42 0 2 0 0  60 ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOSZOO1003 0

44 0 0 0 0  60 FISIOLOGIA DAS PLANTAS FORRAGEIRASZOO2020 0

22 0 0 0 0  30 EZOOGNOSIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOSZOO2021 0

44 0 0 0 0  60 BIOQUIMICAZOO2022 0

44 0 0 0 0  60 CUNICULTURAZOO2023 0

20 0 0 2 0  30 ATIVI. INTEGRADORA - MORFOLOGIA NA PRODUÇÃO ANIMALZOO2024 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 3  60 QUIMICA APLICADA A ZOOTECNIAMAF3030 0

44 0 0 0 0  60 GENETICA ANIMALZOO3030 0

44 0 0 0 0  60 CONSERVAÇÃO DOS SOLOSZOO3032 0

44 0 0 0 0  60 FISIOLOGIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOSZOO3033 0

22 0 0 0 0  30 ECOLOGIA E AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVELZOO3034 0

40 0 0 0 0  60 CRIAÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRESZOO3036 4

20 0 0 0 0  30 ATIV. INT. ULT. DE RECUROS NAT. NA PROD. ANIMALZOO3037 2

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 4  60 MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIAZOO4440 0

44 0 0 0 0  60 MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMALZOO4441 0

44 0 0 0 0  60 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAZOO4442 0

44 0 0 0 0  60 FERTILIDADE E ADUBAÇÃOZOO4443 0

44 0 0 0 0  60 ETOLOGIA E BEM ESTAR ANIMALZOO4444 0

22 0 0 0 0  30 FISIOLOGIA DA DIGESTÃOZOO4445 0

20 0 0 2 0  30 ATIVIDADE INTEGRADORA -GENÉTICA, AMBIENTE E MANEJOZOO4446 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 5  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFIT1500 0

44 0 0 0 0  60 FISIOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMALZOO5001 0

22 0 0 0 0  30 METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICOZOO5003 0

44 0 0 0 0  60 PARASITOLOGIA ANIMALZOO5004 0

20 0 0 2 0  30 ATIVID. INTEG. SANIDADE, INSTALAÇÕES E REPRODUÇÃOZOO5005 0

40 0 0 0 0  60 NUTRIÇÃO DE NÃO RUMINANTESZOO5006 4

40 0 0 0 0  60 CONSTRUÇÕES RURAISZOO5007 4

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 6  60 BIOCLIMATOLOGIAZOO6002 0

44 0 0 0 0  60 FORRAGICULTURAZOO6003 0

42 0 2 0 0  60 BROMATOLOGIAZOO6004 0

22 0 0 0 0  30 DESENHO TÉCNICO RURALZOO6005 0

20 0 0 2 0  30 ATIVIDADES INTEGRADORAS - SISTEMAS DE PRODUÇÃOZOO6006 0

40 0 0 0 0  60 NUTRIÇÃO DE RUMINANTESZOO6007 4

40 0 0 0 0  60 MANEJO E CONSERVAÇÃO DE PLANTAS FORRAGEIRASZOO6008 4

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

42 0 0 2 0 7  60 BIOTÉCNICAS DA REPRODUÇÃO E MANEJO REPRODUTIVOZOO1023 0

42 0 0 2 0  60 BOVINOCULTURA LEITEIRAZOO1250 0

42 0 0 2 0  60 BOVINOCULTURA DE CORTEZOO1260 0

44 0 0 0 0  60 MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMAL APLICADOZOO7100 0

22 0 0 0 0  30 ZOOTECNIA DE PRECISÃOZOO7101 0

20 0 0 2 0  30 ATIV INT. CONSERV. E DIFUSÃO DE RECURSOS GENÉTICOSZOO7102 0

20 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h
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42 0 0 2 0 8  60 AVICULTURAZOO1013 0

42 0 0 2 0  60 CAPRINOCULTURA E OVINOCULTURAZOO1015 0

42 0 0 2 0  60 EQUIDEOCULTURAZOO1290 0

42 0 0 2 0  60 PSICULTURAZOO1320 0

20 0 0 2 0  30 ATIV. INTEGRADORA - FARMACOLOGIA E SAÚDE ANIMALZOO1801 0

20 0 0 2 0  30 JULGAMENTO DOS ANIMAIS DOMÉSTICOSZOO1802 0

42 0 2 0 0  60 SUINOCULTURAZOO4260 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

42 0 2 0 0 9  60 HIGIENE E PROCESSAMENTO DE PRODUTO ANIMALZOO1014 0

44 0 0 0 0  60 PLANEJAMENTO AGROPECUÁRIOZOO1280 0

42 0 2 0 0  60 HIGIENE E PROFILAXIA RURALZOO4500 0

42 0 0 2 0  60 FORMULAÇÃO DE DIETASZOO9001 0

22 0 0 0 0  30 MARKETING E EMPREENDEDORISMOZOO9002 0

20 0 0 2 0  30 AT. INT. - PROD. E COMER. DE PROD. DE ORIG. ANIMALZOO9004 0

20 0 0 0 0OPTATIVA II 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

22 0 0 0 0 10  30 SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURALZOO3039 0

44 0 0 0 0  60 DEONTOLOGIA E ÉTICA PROFISSIONALZOO3040 0

100 10 0 0 0  150 ESTÁGIO SUPERVISIONADOZOO3041 0

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSOZOO3042 0

20 0 0 2 0  30 SEMINÁRIOSZOO3043 0

20 0 0 0 0OPTATIVA III 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  240

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 100 - Não Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

FIT1500 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

MAF3030 QUIMICA APLICADA A ZOOTECNIA 4  60 

ZOO1003 ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS 4  60 

ZOO1013 AVICULTURA 4  60 

ZOO1014 HIGIENE E PROCESSAMENTO DE PRODUTO ANIMAL 4  60 

ZOO1015 CAPRINOCULTURA E OVINOCULTURA 4  60 

ZOO1023 BIOTÉCNICAS DA REPRODUÇÃO E MANEJO REPRODUTIVO 4  60 

ZOO1111 MATEMÁTICA APLICADA A PRODUÇÃO ANIMAL 4  60 

ZOO1112 MORFOLOGIA DE PLANTAS FORRAGEIRAS 4  60 

ZOO1113 CITOLOGIA E HISTOLOGIA 4  60 

ZOO1114 ESTATÍSTICA GERAL 4  60 

ZOO1115 FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO ZOOTECNISTA 2  30 

ZOO1117 ATIV INTEGRADORA - A LÓGICA NA PROD ANIMAL E VEGET 2  30 

ZOO1118 CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE COMPANHIA 4  60 

ZOO1250 BOVINOCULTURA LEITEIRA 4  60 

ZOO1260 BOVINOCULTURA DE CORTE 4  60 

ZOO1280 PLANEJAMENTO AGROPECUÁRIO 4  60 

ZOO1290 EQUIDEOCULTURA 4  60 

ZOO1320 PSICULTURA 4  60 

ZOO1801 ATIV. INTEGRADORA - FARMACOLOGIA E SAÚDE ANIMAL 2  30 

ZOO1802 JULGAMENTO DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS 2  30 

ZOO2020 FISIOLOGIA DAS PLANTAS FORRAGEIRAS 4  60 

ZOO2021 EZOOGNOSIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS 2  30 

ZOO2022 BIOQUIMICA 4  60 

ZOO2023 CUNICULTURA 4  60 

ZOO2024 ATIVI. INTEGRADORA - MORFOLOGIA NA PRODUÇÃO ANIMAL 2  30 

ZOO3030 GENETICA ANIMAL 4  60 

ZOO3032 CONSERVAÇÃO DOS SOLOS 4  60 

ZOO3033 FISIOLOGIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS 4  60 

ZOO3034 ECOLOGIA E AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL 2  30 

ZOO3036 CRIAÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES 4  60 

ZOO3037 ATIV. INT. ULT. DE RECUROS NAT. NA PROD. ANIMAL 2  30 

ZOO3039 SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURAL 2  30 

ZOO3040 DEONTOLOGIA E ÉTICA PROFISSIONAL 4  60 

ZOO3041 ESTÁGIO SUPERVISIONADO 10  150 

ZOO3042 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 2  30 

ZOO3043 SEMINÁRIOS 2  30 

ZOO4260 SUINOCULTURA 4  60 

ZOO4440 MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 4  60 

ZOO4441 MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMAL 4  60 

ZOO4442 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 4  60 

ZOO4443 FERTILIDADE E ADUBAÇÃO 4  60 

ZOO4444 ETOLOGIA E BEM ESTAR ANIMAL 4  60 

ZOO4445 FISIOLOGIA DA DIGESTÃO 2  30 

ZOO4446 ATIVIDADE INTEGRADORA -GENÉTICA, AMBIENTE E MANEJO 2  30 

ZOO4500 HIGIENE E PROFILAXIA RURAL 4  60 

ZOO5001 FISIOLOGIA DA REPRODUÇÃO ANIMAL 4  60 

ZOO5003 METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO 2  30 

ZOO5004 PARASITOLOGIA ANIMAL 4  60 

ZOO5005 ATIVID. INTEG. SANIDADE, INSTALAÇÕES E REPRODUÇÃO 2  30 

ZOO5006 NUTRIÇÃO DE NÃO RUMINANTES 4  60 

ZOO5007 CONSTRUÇÕES RURAIS 4  60 

ZOO6002 BIOCLIMATOLOGIA 4  60 

ZOO6003 FORRAGICULTURA 4  60 

ZOO6004 BROMATOLOGIA 4  60 

ZOO6005 DESENHO TÉCNICO RURAL 2  30 

ZOO6006 ATIVIDADES INTEGRADORAS - SISTEMAS DE PRODUÇÃO 2  30 

ZOO6007 NUTRIÇÃO DE RUMINANTES 4  60 

ZOO6008 MANEJO E CONSERVAÇÃO DE PLANTAS FORRAGEIRAS 4  60 

ZOO7100 MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMAL APLICADO 4  60 

ZOO7101 ZOOTECNIA DE PRECISÃO 2  30 

ZOO7102 ATIV INT. CONSERV. E DIFUSÃO DE RECURSOS GENÉTICOS 2  30 

ZOO9001 FORMULAÇÃO DE DIETAS 4  60 

ZOO9002 MARKETING E EMPREENDEDORISMO 2  30 

ZOO9004 AT. INT. - PROD. E COMER. DE PROD. DE ORIG. ANIMAL 2  30 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

CMP2205 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 4  60 

FIT1390 FUNDAMENTOS DA FILOSOFIA E ÉTICA 4  60 

LET1088 LIBRAS INSTRUMENTAL 4  60 

ZOO1360 AQUICULTURA 4  60 

ZOO1400 TECNOLOGIA DE CARNES, LEITE E DERIVADOS 4  60 

ZOO1410 BUBALINOCULTURA 4  60 

ZOO4283 APICULTURA 4  60 
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ZOO9102 PROJETOS AGROPECUÁRIOS 4  60 

ZOO9103 NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE CÃES E GATOS 4  60 
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